

Ι.ΚΛΟΥΚΙΝΑΣ Ι.ΛΑΠΠΑΣ ΤΕΧΝΙΚΗ & ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ
ΑΡ.Μ.Α.Ε. 5828 / 06 / Β / 86 / 14
ΕΔΡΑ : ΠΑΣΤΕΡ 3 ΑΘΗΝΑ
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΑΠΟ 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2007 ΕΩΣ 31 ΜΑΡΤΙΟΥ 2007

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες στοχεύουν σε μια γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της Ι.ΚΛΟΥΚΙΝΑΣ Ι.ΛΑΠΠΑΣ Α.Ε και του ομίλου. Συνιστούμε, επομένως στον αναγνώστη πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ	
Διεύθυνση εταιρίας:	Παστέρ 3-Αθήνα ΤΚ 11521
Αριθμός Μητρώου Ανωνύμων Εταιριών:	5828/06/Β/86/14
Αρμόδια Αρχή:	Υπουργείο Ανάπτυξης Γεν. Γραμματεία Εμπορίου Δ/ση ΑΕ & Πιστεως 14/5/2007
Ημ/νία έγκρισης των Ενδιάμεσων Οικονομικών Καταστάσεων:	Καλογερόπουλος Ιωάννης
Ορκωτός Ελεγκτής λογιστής:	Baker Tilly HELLAS A.E.
Ελεγκτική Εταιρία:	Δεν απαιτείται
Τύπος Έκθεσης Επισκόπησης :	www.klimate.gr
Διεύθυνση Διαδικτύου Εταιρίας:	

ΣΥΝΘΕΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ	
Ιωάννης Κλουκίνης του Γεωργίου	Πρόεδρος & Δ/νων Σύμβουλος
Ιωάννης Λάππας του Ηλία	Αντιπρόεδρος & Δ/νων Σύμβουλος
Λουκάς Σπεντζάρης του Αβραάμ	Εκτελεστικό Μέλος
Αλέξιος Κλουκίνης του Ιωάννη	Μη Εκτελεστικό Μέλος
Βιολέτα Λάππα του Ιωάννη	Μη Εκτελεστικό Μέλος
Αναστασία Βλάχου του Ιωάννη	Μη Εκτελεστικό Μέλος
Αναστάσιος Καπασακάλης του Κωνσταντίνου	Μη Εκτελεστικό Μέλος
Γεώργιος Κοκκινάκης του Νικολάου	Ανεξάρτητο Μέλος
Φυλακτός Αθανάσιος του Νεάρχου	Ανεξάρτητο Μέλος

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)				
Ποσά εκφρασμένα σε €				
	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	31.03.2007	31.12.2006	31.03.2007	31.12.2006
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Πάγια στοιχεία Ενεργητικού	55.427.826	54.597.716	52.518.475	52.268.597
Αποθέματα	8.945.232	7.967.075	7.250.465	6.651.084
Απαιτήσεις από πελάτες	24.674.852	23.788.026	25.809.403	23.525.706
Λοιπά στοιχεία ενεργητικού	4.288.346	7.952.257	2.403.995	6.282.244
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	<u>93.336.256</u>	<u>94.305.075</u>	<u>87.982.338</u>	<u>88.727.632</u>
ΠΑΘΗΤΙΚΟ				
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	19.187.364	19.689.575	18.716.353	19.200.058
Βραχυπρόθεσμες τραπεζικές υποχρεώσεις	3.566.384	2.312.648	2.262.660	960.658
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	14.008.544	17.602.856	10.730.118	14.286.209
Σύνολο υποχρεώσεων (α)	<u>36.762.292</u>	<u>39.605.078</u>	<u>31.709.132</u>	<u>34.446.924</u>
Καθαρή θέση μετόχων Εταιρείας (β)	<u>56.220.425</u>	<u>54.131.638</u>	<u>56.273.206</u>	<u>54.280.707</u>
Δικαιώματα Μειοψηφίας (γ)	353.539	568.358	0	0
Σύνολο Καθαρής Θέσης (δ) = (β) + (γ)	<u>56.573.964</u>	<u>54.699.996</u>	<u>56.273.206</u>	<u>54.280.707</u>
ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ (ε) = (α) + (δ)	<u>93.336.256</u>	<u>94.305.075</u>	<u>87.982.338</u>	<u>88.727.632</u>

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ				
Ποσά εκφρασμένα σε €				
	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ		ΕΤΑ	
	01.01-31.03.2007	01.01-31.03.2006	01.01-31.03.2007	01.01-31.03.2006
Κύκλος εργασιών	11.700.160	10.045.744	11.303.319	11.303.319
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	5.862.444	4.624.682	5.178.096	5.178.096
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων	3.220.053	2.775.135	2.837.351	2.837.351
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	2.917.945	2.510.106	2.596.114	2.596.114
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων σύνολο	2.714.769	2.294.438	2.506.625	2.506.625
Μείον Φόροι	592.409	590.900	514.126	514.126
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους σύνολο	<u>2.122.361</u>	<u>1.703.538</u>	<u>1.992.499</u>	<u>1.992.499</u>
<i>Κατανέμονται σε:</i>				
Μετόχους Εταιρίας	2.082.223	1.632.806	1.992.499	1.992.499
Μετόχους Μειοψηφίας	40.138	70.732	0	0
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή – βασικά (σε €)	0,10	0,08	0,10	0,10

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΧΡΗΣΗΣ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)				
Ποσά εκφρασμένα σε €				
	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	31.03.2007	31.03.2006	31.03.2007	31.03.2006
Καθαρή θέση έναρξης χρήσεως (υ.ι.υ.ι.ζυυ / και υ.ι.υ.ι.ζυυρ αντίστοιχα)	54.699.996	41.799.624	54.280.707	42.107.839
Κέρδη / (ζημιές) της περιόδου, μετά από φόρους	2.122.361	1.703.538	1.992.499	1.541.194
Κέρδη / (ζημιές) της περιόδου, μετά από φόρους	<u>56.822.357</u>	<u>43.503.162</u>	<u>56.273.206</u>	<u>43.649.033</u>
Αύξηση Μετοχικού Κεφαλαίου με κεφαλοποίηση Κερδών εις Νέον				
Μείωση Κερδών εις Νέον λόγω αύξησης Μετοχικού Κεφαλαίου				
Επίδραση στα Ίδια Κεφάλαια από απορρόφηση θυγατρικής				
Επίδραση στα Ίδια Κεφάλαια από αλλαγή ποσοστού θυγατρικής				
Μεταβολές Δικαιωμάτων Μειοψηφίας από αλλαγή ποσοστού				
Συναλλαγματικές Διαφορές	6.564			
Διανεμηθέντα μερίσματα (κέρδη)	-254.957			
Καθαρό εισόδημα καταχωρημένο απ' ευθείας στην καθαρή θέση		-678.928		-680.236
Αγορές / (πωλήσεις) ιδίων μετοχών				
Καθαρή θέση λήξης περιόδου (31.03.2007 και 31.03.2006 αντίστοιχα)	<u>56.573.964</u>	<u>42.824.235</u>	<u>56.273.206</u>	<u>42.968.797</u>

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ				
1. Οι εταιρείες του Ομίλου με τις αντίστοιχες διευθύνσεις τους, τα ποσοστά συμμετοχής και τις ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις, που περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις είναι :				
	% Ποσοστό Άμεση συμμ.	% Ποσοστό Έμμεση συμμ.	Α.Φ.Χ.*	
Ι.ΚΛΟΥΚΙΝΑΣ Ι.ΛΑΠΠΑΣ ΤΕΧΝΙΚΗ & ΕΜΠΟΡΙΚΗ Α.Ε.	μητρική		2005-2006	
ΚΛΘ Ξυλουργικές Εργασίες ΕΠΕ - Αθήνα	99,59%		2005-2006	
Ι.Κλουκίνης Ι.Λάππας Ενεργειακή ΑΕ - Αθήνα	85%		2003-2006	
ΜΥΗΕ Κερασόβου ΑΕ - Αθήνα		75,65%	2001-2006	
Κοιν/ζία ΚΛΜ ΑΕ - ΤΕΔΡΑ ΑΤΕ - Αθήνα		70%	2004-2006	
Κοιν/ζία ΚΛΜ ΑΕ - ΙΣΤΟΣ ΕΠΕ - Αθήνα		75%	2005-2006	
SYSMEROM COM SRL - Ρουμανία		100%	2005-2006	
KLM BULGARIA EOOD - Βουλγαρία		100%	2005-2006	
KLMS COM DOOEL - Σκόπια		100%	2005-2006	
KLOUKINAS-LAPPAS TRGOVINA DOO - Κροατία		100%	-	
KLSLV DOO - Σλοβενία		100%	-	
KLSER COMMERCE LTD - Σερβία		100%	-	
NET STYLE AE - Αθήνα		100%	2005-2006	

*Α.Φ.Χ. = Ανέλεγκτες Φορολογικά Χρήσεις

β.) Ενοποίηση με την μέθοδο της Καθαρής Θέσης			
Κ/Ξ ΚΛΟΥΚΙΝΑΣ ΛΑΠΠΑΣ ΑΕ - ΕΡΓΩ ΑΤΕ - Ελλάδα	50,00%		
Κ.Λ.Μ. ΑΕ & ΣΙΑ ΕΡΓΟ ΠΑΛΛΗΝΗΣ ΕΕ - Ελλάδα	70,00%		
Κ.Λ.Μ. ΑΤΕ & ΣΙΑ ΕΕ - Ελλάδα	70,00%		
Κ/Ξ ΑΘΩΝΙΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ - ΚΛΜ ΑΕ - Ελλάδα	50,00%		
Σ.ΣΙΓΑΛΑΣ Α.Τ.Ε. - Ελλάδα	10,00%		

2. Έχουν τηρηθεί οι Βασικές Λογιστικές Αρχές του Ισολογισμού της 31ης Δεκεμβρίου 2006.

3. Επί των παγίων στοιχείων της μητρικής και του ομίλου υφίστανται προσημειώσεις υποθήκης ποσού ευρώ 3.228.174,01. Για τις ανωτέρω προσημειώσεις έχουν κινηθεί διαδικασίες άρσης αυτών, καθώς τα δάνεια που αφορούν έχουν εξοφληθεί.

4. Δεν υπάρχουν επιδικές ή υπό διαπίστωση διαφορές δικαστικών ή άλλων διοικητικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση της εταιρείας και του ομίλου.

5. Αριθμός απασχολούμενου προσωπικού στο τέλος της τρέχουσας περιόδου :
Ομίλου 406 (χρήση 2006, 377) Εταιρείας 341 (χρήση 2006, 264).

6. Τα κέρδη ανά μετοχή υπολογίσθηκαν βάσει μέσου σταθμισμένου αριθμού του συνόλου των μετοχών.

7. Οι μετοχές της εταιρείας είναι εισηγμένες στο Χρηματιστήριο Αθηνών με τον κωδικό ΚΛΜ. Κάθε κοινή ονομαστική μετοχή έχει δικαίωμα μίας ψήφου.

8. Συναλλαγές Συνδεόμενων Μερών - ΔΛΠ 24

	ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΕΙΑ
Πωλήσεις αγαθών και υπηρεσιών	0	749.383
Αγορές αγαθών και υπηρεσιών	0	22.922
Απαιτήσεις	0	3.278.464
Υποχρεώσεις	0	57.487
Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης	56.149	56.149
Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	0	0
Υποχρεώσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	0	0

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)				
Ποσά εκφρασμένα σε €				
	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ		ΕΤΑ	
	31.03.2007	31.03.2006	31.03.2007	
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Κέρδη προ φόρων	2.714.769	2.294.438	2.506.625	
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	302.108	265.030	241.237	
Προβλέψεις	18.337	-1.007.901	18.337	
Κέρδη/ζημιές από συγγενείς εταιρείες	2.504	0	-101.637	
Αποσβέσεις επιχορηγήσεων	-1.671	0	0	
Μερίσματα εισπραχθέντα				
Έσοδα τόκων	-1.414	0	-1.414	
Έξοδα τόκων	202.086	61.494	192.540	
Πλέον/ μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	-978.158	-1.535.218	-599.381	
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	-979.982	4.468.628	-2.270.004	
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	-4.116.083	-460.695	-3.996.785	
(Μείον):				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβληθέντα	-202.086	-61.494	-192.540	
Καταβληθέντοι φόροι	-139.836	-187.051	-69.416	
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	<u>-3.179.426</u>	<u>3.837.229</u>	<u>-4.272.437</u>	
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών				
Πώληση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων				
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	-1.176.060	-431.233	-490.441	
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων	0	54.448	0	
Τόκοι εισπραχθέντες	1.414	749	1.414	
Μερίσματα εισπραχθέντα	0	175.000	0	
Εισπράξεις από πώληση χρεογράφων				
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	<u>-1.174.647</u>	<u>-201.036</u>	<u>-489.027</u>	
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Εισπράξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου				
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	1.022.477	602.816	1.022.477	
Εξοφλήσεις δανείων	-48.266	-4.321.916	0	
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)	-226.532	-330.000	-226.532	
Μερίσματα πληρωθέντα	-150.000	-251.242	0	
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	<u>597.679</u>	<u>-4.300.342</u>	<u>795.945</u>	
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)	<u>-3.756.393</u>	<u>-664.148</u>	<u>-3.965.519</u>	
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	<u>6.881.825</u>	<u>5.359.004</u>	<u>5.356.593</u>	
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	<u>3.125.431</u>	<u>4.694.856</u>	<u>1.391.074</u>	

Αθήνα, 14 Μαΐου 2007	
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.	Ο Α

ΙΡΙΑ

01.01-31.03.2006

8.716.635
3.991.271
2.545.190
2.325.860
2.124.788
583.595
1.541.194

1.541.194
0
0,07

ΙΡΙΑ

31.03.2006

2.124.788

219.331
-1.007.901
0
0

0
50.233

-1.543.338
4.511.906
469.581

-50.233
-158.750
4.615.617

-171.632
0
647
175.000

4.015

248.721
-4.255.801
-330.000
-1.242

-4.338.322

281.310

3.406.610
3.687.920

ΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ
ΝΟΣ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ

Σ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ

.Τ. Μ-323939